

اولین وزیر مختار آمریکا در ایران

۱۲ مهر ۱۴۰۲ ساعت ۱۸:۲۰

در این اواخر در تابستان روزی اعلیحضرت شاه در عمارت ملوکانه سلطنت آباد دراز کشیده بودند، در صورتی که امنای ایشان در پایین نشسته با پادشاه و ولی نعمت خود بطور محرمانه صحبت می‌داشتند. در اثنای صحبت شاه گفت چرا انوشیروان را عادل می‌گفتند مگر من هم عادل نیستم! احدی جسارت نمی‌کرد که جواب دهد، چه سؤال سختی بود، شاه دوباره پرسید آیا میان شما هیچکس نیست که جواب دهد، باز احدی جواب نداد تا اینکه این سکوت موجب ناراحتی بلکه خطر برای همه گردید

مستر بنجامین اولین وزیر مختار آمریکا در ایران که از ۱۳۰۰ تا ۱۳۰۲ هـ. ق در تهران بود و پس از مراجعت به وطن خود کتابی به عنوان ایران و ایرانیان نوشت. در جایی از آن کتاب می‌گوید: «در این اواخر در تابستان روزی اعلیحضرت شاه در عمارت ملوکانه سلطنت آباد دراز کشیده بودند، در صورتی که امنای ایشان در پایین نشسته با پادشاه و ولی نعمت خود بطور محرمانه صحبت می‌داشتند. در اثنای صحبت شاه گفت چرا انوشیروان را عادل می‌گفتند مگر من هم عادل نیستم! احدی جسارت نمی‌کرد که جواب دهد، چه سؤال سختی بود، شاه دوباره پرسید آیا میان شما هیچکس نیست که جواب دهد، باز احدی جواب نداد تا اینکه این سکوت موجب ناراحتی بلکه خطر برای همه گردید. آخر الامر حکیم الممالک مرگ را در پیش نظر آورده با تردید و تعلل گفت قربانت شوم انوشیروان را عادل می‌گفتند برای اینکه عادل بود. شاه ابروی خود را درهم کشید. گفت آیا ناصر الدین شاه هم عادل نیست؟ احدی جواب نداد، فقط حکیم الممالک شانه‌های خود را حرکت داده دست خود را باز کرد. آن وقت شاه با کمال تغییر جواب داد، ای فلان فلان شده‌ها من یقین دارم که اگر انوشیروان مثل شماها الواط رشوه‌خوار نادرست در دور و کنار خود داشت هیچوقت ممکن نبود که او را عادل گویند. همه جواب دادند، قربانت گردیم قبله عالم حقیقت را فرمودند.» در باب عادل بودن ناصر الدین شاه چنانکه خود او ادعا کرده البته بسیار حرف می‌رود، اما در باب حقیقتی که از «قبله عالم» بیان کرده و همه متملقین دور او نیز آن را تصدیق نموده‌اند گویا هیچ شک و شبهه‌ای نباشد. فقط بحث در اینجاست که پادشاهی که عالما عمدا یک مشت الواط رشوه‌خوار نادرست را در دور و کنار خود نگاه می‌داشته و به معاشرت با آنها خوش بوده و با داشتن کمال قدرت ایشان را در الواطی و رشوه‌خواری و نادرستی آزاد می‌گذاشته بدیهی است که خود چگونه می‌زیسته و تا چه حد به حال تباه مردم و مملکت که ملعبه همین رجال الواط رشوه‌خوار و نادرست بوده‌اند، توجه داشته است.»

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/49340/ايران-امريکا-مختار-وزير-اولين/>